CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PARECER No. 2004/74

Aprovado por Deliberação

em 4/9/1971

PROCESSO CEE nº. : 1243/74

INTERESSADO      : Escola Superior de Educação Física de Avaré

ASSUNTO          : Contratação de Walter Aparecido Fernandes para

exercer as funções de Instrutor junto ao

Departamento de Matérias Básicas

CÂMARA DE ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR          : Cons. LUIZ FERREIRA MARTINS

Favorável à contratação do indicado.

HISTÓRICO: O SR. Diretor da Escola Superior de Educação

Física de Avaré, mantida pela Fundação Regional Educacional de Avaré,

soli cita a contratação de WALTER APARECIDO FERNANDES para exercer as

funções de Instrutor junto ao Departamento de Matérias Básicas

disciplinas  Anatomia  e  Biologia - daquela Instituição.

FUNDAMENTAÇÃO: Formado em Ciências Biológicas pela

F.C.M.S. de Botucatu (1972), o interessado apresenta boa experiência

didática no 1º e 2º graus e alguma no ensino superior, adquirida atr

ves de estagio na disciplina Anatomia Humana, ministrada aos alunos

de Medicina Humana e Ciências Biologia daquela Escola. Ministrou a aula

teórico-prática a convite da mesma Instituição.

CONCLUSÃO: Favorável à contratação de Walter Aparecido

Fernandes, para exercer as funções de Instrutor junto ao Departamento

de Matérias Básicas - disciplinas Anatomia e Biologia - da Escola

Superior de Educação Física de Avaré, mantida pela Fundação Regional

Educacional de Avaré.

São Paulo, 13 de julho de 1974

a)Cons. Luiz  Ferreira Martins - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer

o Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Luiz Ferreira Martins, Olavo Batista Filho, Oswaldo A. Bandeira do

Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza, Rivadavia Marques Jr. e

Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 31 de julho de 1974

a)Cons. Moacyr Expedito Vaz Guimarães Presidente

IV- DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do Ensino

do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos 4 de setembro de 1974

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães Presidente